
 

 
Asociacijai „Kraštovaizdis“        
  
Juridinio asmens kodas 306311744 
Adresas Vilkpėdės g. 22, 03151 Vilnius    
 
Dokumentas teikiamas elektroniniu būdu el. pašto adresu: 
dokumentai@krastovaizdis.eu  

 

PAKLAUSIMAS 

Dėl asociacijos „KRAŠTOVAIZDIS“ atliktų paukščių lizdaviečių stebėjimų 

2024 m. birželio 3 d. 

 

1. UAB „Žalia žemė“ (toliau – Bendrovė) šiuo raštu kreipiasi į asociaciją 
„KRAŠTOVAIZDIS“ (toliau – Asociacija) dėl Asociacijos atliktų paukščių lizdaviečių 
stebėjimų, Bendrovės vystomame vėjo elektrinių parke Molėtų ir Širvintų rajone (toliau – 
Projektas). 

2. Asociacija įvairiuose raštuose (žr. pvz., 2024 m. balandžio 17 d., 2024 m. gegužės 10 d. 
raštus Bendrovei, 2024 m. gegužės 24 d. raštą Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai 
prie Aplinkos ministerijos) nurodo, kad Asociacija dviem etapais vykdė saugomų 
paukščių lizdaviečių paiešką: 

2.1. Pirmame etape nuo 2023 m. gegužės mėn. iki 2023 m. lapkričio mėn., atlikusi 
saugomų paukščių lizdaviečių paiešką, Asociacija į SRIS įvedė 22 naujas 
lizdavietes; 

2.2. Antrajame etape nuo 2023 m. lapkričio mėn. iki 2024 m. balandžio mėn. 
(įskaitytinai) buvo rastos 84 naujos saugomos paukščių lizdavietės, jas tinkamai 
identifikavus, į SRIS įvesta 12 lizdaviečių. Nuo 2024 m. gegužės mėn. iš 74 
saugomų paukščių lizdaviečių į SRIS, jas tinkamai identifikavus, įvestos 8 
lizdavietės. Šiuo metu liko 64 neištirtos lizdavietės. 

3. 2024 m. gegužės 14 d. LRT laidos „Panorama“ reportaže apie Širvintų rajone 
planuojamą vėjo elektrinių Asociacijos prezidentas Teisutis Buda nurodė, kad Asociacijos 
pasitelktas biologas rado 106 lizdavietes.  

4. Atsižvelgiant į Asociacijos dėstomą informaciją, Bendrovė šiuo prašo pateikti atsakymus 
į toliau nurodomus klausimus: 

4.1. Prašome pateikti visų rastų lizdaviečių informaciją: 

4.1.1. Konkrečią lizdavietės vietą pateikiant lizdavietės koordinates; 

4.1.2. Lizdavietę radusio ornitologo vardą ir pavardę; 

4.1.3. Vizualinę lizdavietės informaciją – pvz. nuotraukas ar video; 

4.1.4. Argumentus ir įrodymus, kad lizdavietė priklauso konkrečiam saugomos 
rūšies paukščiui; 

4.1.5. Įrodymus, kad lizdavietė yra gyvenama ir nėra apleista; 

4.1.6. Lizdavietės suradimo tikslų laiką. 

mailto:dokumentai@krastovaizdis.eu


 

2 
 

4.2. Kuriuo laiku, kiek laiko ir iš kurių apžvalgos vietų buvo atliekamas skraidančių 
paukščių identifikavimas ir maršrutų nustatymas? 

4.3. Kokia įranga buvo naudota paukščių identifikavimui? Prašome pateikti jos 
sertifikavimo dokumentus? 

4.4. Kokie asmenys dalyvavo atliekant saugomų paukščių lizdaviečių paiešką (ar 
kitokius stebėjimus) (nurodant šių asmenų kvalifikaciją ir pateikiant kvalifikaciją 
patvirtinančius dokumentus)? Taip pat pateikite rašytinį patvirtinimą, kad įvardinti 
kvalifikuoti specialistai iš tiesų atliko stebėjimus. 

4.5. Nurodykite, ar Asociacijos ir (ar) su ja susijusių asmenų organizuoti paukščių ir (ar) 
paukščių lizdaviečių stebėjimai atitinka metodinius reikalavimus? Kokie metodiniai 
reikalavimai buvo taikomi atliktiems stebėjimams? 

5. Siekiant tinkamai įvertinti informaciją ir atlikti poveikio aplinkai korekcijas (jeigu tokių 
reikėtų), prašome Bendrovei šią informaciją. Tikimės Jūsų bendradarbiavimo ir maloniai 
prašome Asociacijos savo atsakymą į šį raštą pateikti ne vėliau kaip per 5 penkias darbo 
dienas.  

 

 

Pagarbiai 
UAB „Žalia žemė“ vardu 
Direktorius Darius Narmontas 
 
 




